
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

13.11.2023                  г .  Ставрополь                    №  2484 

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 19.12.2018 № 2604 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления новогодних подарков отдельным категориям 
несовершеннолетних»

В целях расширения перечня отдельных категорий 
несовершеннолетних, имеющих право на предоставление новогодних 
подарков, и уточнения порядка и условий предоставления отдельным 
категориям несовершеннолетних новогодних подарков

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление администрации города Ставрополя от 19.12.2018 № 2604 
«Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления 
новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от   13.11.2023     № 2484 

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя

от 19.12.2018 № 2604 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления новогодних подарков отдельным категориям 

несовершеннолетних» 

1. В преамбуле слова «муниципальной программой «Культура 
города Ставрополя», утвержденной постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.11.2016 № 2662,» заменить словами «муниципальной 
программой «Социальная поддержка населения города Ставрополя», 
утвержденной постановлением администрации города Ставрополя от 
10.11.2022 № 2409,».

2. В приложении «Положение о порядке и условиях предоставления 
новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних»:

1) в пункте 3 раздела «Общие положения»:
а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:  
«дети погибших (умерших) военнослужащих, принимавших участие в 

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, Украины, военнослужащих, выполнявших специальные задачи на 
территории Сирийской Арабской Республики (далее – дети погибших 
(умерших) военнослужащих);»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции: 
«дети граждан Российской Федерации, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лиц без 
гражданства, вынужденно покинувших территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской 
областей, Украины и прибывших на территорию муниципального 
образования города Ставрополя Ставропольского края после 18 февраля 2022 
года (далее - дети, прибывшие на территорию города Ставрополя).»;

2) абзац четвертый пункта 6 раздела «Порядок предоставления 
новогодних подарков» изложить в следующей редакции:

«документов, удостоверяющих личность и гражданство Российской 
Федерации, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики и Украины (документа, удостоверяющего личность лица без 
гражданства) родителя или иного законного представителя ребенка (детей) - 
для отдельных категорий несовершеннолетних, указанных в абзаце девятом 
пункта 3 настоящего Положения;».

____________________

consultantplus://offline/ref=1BA6E2D0F9E53373542D013A43EC7B6A5AC5A12F0AD60E29D2F93F25930E53FCA8B8A8E3F005280E651BAC2FA56C42D817887913E417294943DD02A7Q1a9M
consultantplus://offline/ref=8B3ED2CBF23AEF58F486CA21264EA365378B4D53229FB2FC7B63BBD006B815C56EBC9794AD7DC38D7580145FBF800B083DD7A3948B564B121C410795xC4BI
consultantplus://offline/ref=8B3ED2CBF23AEF58F486CA21264EA365378B4D53229FB2FC7B63BBD006B815C56EBC9794AD7DC38D7580145FBF800B083DD7A3948B564B121C410795xC4BI

